
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 13 March, 2025, 12:51

Zápach z krbové vložky, z komína
Vložil Marek - 08/03/2011 20:47
_____________________________________

Dobrý den, 
chtěl by jsme se zeptat co by mohlo být důvodem toho, že mi je z krbu cítit zápach dehtu, v místnosti je
to pak cítit jak v udírně. Stane se to vždy, když pár dnů v krbu netopím (topíme jen "svátečně", jinak
máme kotel na pelety), zřejmě při určitých klimatických podmínek venku. Tah komína je vždy dobrý s tím
není problém. Dá se s tím něco dělat? Krb a komín je v zásadě nový, topili jsme tak 15x. 

Děkuji 

ML

============================================================================

Re: Zápach z krbové vložky, z komína
Vložil Pavel Dostál - 08/03/2011 21:20
_____________________________________

Dobrý den, zápach se již párkrát řešil, např. zde: 

http://www.abc-bazeny-sauny.cz/forum/krby-a-krbova-kamna-vestavba-instalace/3215-zapach-z-prieduc
hoch-krbu.html 
http://www.abc-bazeny-sauny.cz/forum/krby-a-krbova-kamna-vestavba-instalace/3277-zapach-z-prieduc
hov-krbu.html

============================================================================

Re: Zápach z krbové vložky, z komína
Vložil Marek - 08/03/2011 21:35
_____________________________________

To ano, četl jsem ještě předtím než jsem napsal otázku, zde jsem se však nic nedozvěděl.

============================================================================

Re: Zápach z krbové vložky, z komína
Vložil Pavel Dostál - 08/03/2011 22:15
_____________________________________

Bohužel víc než jsem napsal v těch vláknech mě nenapadá. Podle mě v těch vláknech možnosti a
řešení jsou. Jen s tím dehtem nevím. Možná to jde z komína. Zkuste na tzb-info.cz , tam jsem kdysi viděl
podobná témata.

============================================================================

Re:Zápach z krbové vložky, z komína
Vložil Mjoeln - 27/09/2011 20:04

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 13 March, 2025, 12:51

_____________________________________

Dobrý den, 
prosím o info, zda se Vám podařilo vyřešit tento problém. Máme podobný. Kamna hoří, mají tah, ale
když je venku tepleji než uvnitř je cítit pach komína. Většinou na komín svítí slunce. 

Děkuji a přeji pěkný den.

============================================================================

Re:Zápach z krbové vložky, z komína
Vložil JS - 07/05/2012 08:25
_____________________________________

Řešili jsme podobný problém a na (komerční adresa odstraněna) jsme se dozvěděli, jak to je, navíc
samotný kominík je ochotný poradit. Nicméně i logicky, i když je komín zánovní/nový a je cítit zápach
spalin, vložka někde asi nebude těsnit.

============================================================================

Re:Zápach z krbové vložky, z komína
Vložil Pavel Dostál - 07/05/2012 08:49
_____________________________________

Dobrý den, komerční odkazy nejsou povoleny. Pokud chcete umístit reklamu, můžete nás kontaktovat.
Navíc na uvedeném odkazu nebyl žádný návod ohledně uvedené problematiky, jen komerční odkaz.
Děkuji za pochopení. 

Co se týká netěsnosti vložky, tak je to možné. Ale zápach může být i z vnějšku pláště, nevhodně
použitým materiálem, špatnou konstrukcí obestavby, zaprášením, malým přivzdušněním pod obestavbu
a odvod teplého vzduchu apod.

============================================================================

 2 / 2


